
 
Prot.n.___________ 

Del ______________ 

 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 
 
 
 

******* 

Ufficio di Gabinetto del Sindaco” 
******* 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 
 
 

N. 29    DEL  4/04/2014 
 

 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Nulla Osta al Dott. Sebastiano Luppino per svolgere l’incarico di componente 

unico dell’Organismo Indipendente della Valutazione presso il Comune di 
Trapani. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL SINDACO 

 
Vista la nota del 31/03/2014 Prot. N. 18277 con la quale il Dirigente del Settore 

Servizi Finanziari di questo Ente Dr. Sebastiano Luppino chiede il rilascio di apposito 
nulla osta, ai sensi dell’art.53 c.7 D.Lgs.165/2001, affinchè possa svolgere l’incarico di 
componente unico dell’Organismo Indipendente della Valutazione presso il Comune di 
Trapani; 

Preso atto che detto incarico non può costituire rapporto di pubblico impiego;  
Che l’attività che andrà a prestare a favore del Comune di Trapani nella spiegata 

qualità non è incompatibile con quella svolta in questa Amministrazione e verrà espletata 
fuori dall’orario di servizio; 

Ritenuto concedere l’autorizzazione richiesta; 
Visto l’art.53 del D.Lgs 165 del 30/03/2001; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Vista la L.R. 11/12/1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono di seguito riportati:  
 

1) Di autorizzare il Dr.Sebastiano Luppino,  quale Dirigente con contratto a tempo 
indeterminato presso questo Ente, a svolgere l’incarico di componente unico 
dell’Organismo Indipendente della Valutazione presso il Comune di Trapani; 

2) Dare atto che l’incarico che il dipendente andrà a ricoprire non è incompatibile 
con quella svolta in questa Amministrazione piuttosto ne valorizza la 
professionalità e che, inoltre, verrà svolta fuori dall’orario di servizio; 

3)  Di Demandare al Dirigente del Settore competente per materia per i 
susseguenti atti gestionali; 

4) Di notificare copia del presente provvedimento all’ interessato; 
5) Pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito e sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it. 
 
Il presente schema di determinazione ha riportato i pareri favorevoli di cui All'art.49 del 
D.lgs.267/2000, espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Dirigente del Settore Affari 
Generali e Risorse Umane e contabile dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari dell’Ente, 
pareri che fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
 
 
 
Il Capo di Gabinetto         Il Sindaco 
   Rag. Giovanni Dara      Dott. Sebastiano Bonventre 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web istituzionale www.comune.alcamo.tp.it di 

questo Comune in data 10/4/2014 e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Cristofaro Ricupati 

  

            

 
 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

Proposta di determinazione sindacale avente per oggetto: “Nulla Osta al Dott. Sebastiano 
Luppino per svolgere l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione presso il 
Comune di Trapani » 
 

 

Parere ex art. 1,  comma 1, lett. i), punto 01 della l.r. 48/91 e s.m.i. 

 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del Settore Settore Affari Generali e Risorse Umane 

  

Vista la legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni; 

 

Verificata, altresì, la regolarità dell'istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, secondo 

quando previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e s.m.i. 

 

Ai sensi dell'art.1,  comma 1, lett. i)  punto 01 della L.R. 48/91 e successive modifiche ed 

integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione di cui all'oggetto. 

 

Alcamo, lì                         Il Dirigente 

           Dr. Marco Cascio 

          

 

______________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Dirigente del Settore Servizi Finanziari 

 

Vista la Legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento finanziario; 

 

Ai sensi dell'art.1, comma 1 lett. i) punto 01 della L.R. 48/1991 e successive modifiche ed 

integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione di cui all'oggetto. 

 

Alcamo, lì       Il Dirigente di Settore  

                 Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 


